et iam, quittavi, concessi et tradidi per dictum 

escambium eidem duci et heredibus suis in perpe

tuum Aussoniam, cum omnibus appendiciis et per

tinenciis, et omnia feoda ville de Aussonia, et 

feodum domini Pétri de Sancto Sequano, et totam 

terram que movet de capite Mathildis uxoris mee, 

ubicunque sit terra illa citra Saonnam a parte regni 

Francie, absque Auzon et appendiciis. Et de omni

bus hiis me devestivi voluntate spontanea et dictum 

ducem corporaliter investivi, promittens, juramento 

corporaliter prestito, contra escambium, quittatio-

nem, concessionem et tradicionem istam per me 

vel per alium nullo unquam tempore me venturum, 

nec unquam de cetero in hiis omnibus supradictis 

per me vel per alium aliquid potero reclamare ; 

immo, si quis contra hec predicta vellet venire ra-

cione seu oceasione aliqua, ego modis omnibus me 

opponerem bona fide. — Nos vero Mathildis uxor 

dicti comitis, et cornes Stêphanus pater dicti comitis 

Cabilonis, et Agnes uxor ejusdem comitis Stephani, 

et Hugo filius predicti comitis Cabilonensis , istud es

cambium, quittationem, concessionem ettraditionem 

predictam laudavimus et concessimus, et de omni

bus predictis nos devestivimus, et dictum ducem 

corporaliter investivimus, promittentes, corporali 

prestito juramento, voluntate propria et spontanea 

contra conventiones predictas nullo unquam tem

pore , per nos vel per alios, oceasione seu ratione 

aliqua nos venturos ; set et, si quis vellet contra-

venire, nos opponeremus nos modis omnibus bona 

fide. — Predictus autem dux per dictum escambium 

mihi Johanni comiti supradicto et heredibus meis 

quittavit, concessit et tradidit omnem terram quam 

habuerat in escambium a Joceranno domino Bran

ciduni et uxore sua et heredibus suis, videlicet 

Bracon et omnia alia castra, villas et redditus in 

omnibus commodis que fuerant de dicto escambio, 

cum omnibus appendiciis et pertinenciis, tam in 

feodis quam in dominio, et Villaufans et Honnans 

cum appendiciis eorumdem, et totum expletum 

quod fecerat erga dominum Galcherum de Com-

marceyo et heredes suos, et feodum des Cloes, et 

talem rationem qualem habebat in feodo de Chau-

cins. E t , si quis contraire vellet quittationibus, 

concessionibus, traditionibus et escambio supra

dictis, idem dux teneretur me juvare ad deffensio-

nem predictorum, tanquam hominem suum ligium, 

bona fide. Et sciendum quod de omnibus supradic

tis idem dux aut heredes sui nichil omnino possunt 

adquirere nisi de voluntate mea vel heredum meo